
DELIBERA DI CONSIGLIO n- 30 del 15-07-2010 - Pag- 1 - Comune di Ciserano 

 

 

C O M U N E   D I   C I S E R A N O 
 PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Codice : 10076 

 Numero  30   Del  15-07-10  
COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L'anno  duemiladieci il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 20:30, in Ciserano 
(BG), nella sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione S in seduta Pubblica  di Prima  
convocazione- 

 
All’appello risultano :  
 

BAGINI ENEA P UBBIALI LAURA P 

CATTANEO ANTONIO MARIO P VITALI GIUSEPPE P 

ZUCCHETTI NATALE P ROSSONI GABRIELE P 

DUZIONI BARBARA P CATTANEO LUCA P 

GRASSO GRAZIA P DORINI STEFANIA P 

UBIALI DR. GIANANDREA P PERLETTI ANGELA P 

VITALI D.SSA CATERINA P GIUNTINO CONCETTA A 

TAGLIABUE MASSIMO ANTONIO P GUARNIERI GABRIELE A 

FOGLIENI  DR. ALBERTO P   

 

ne risultano presenti n-  15 e assenti n-   2 
 

Partecipa il Segretario Comunale PARENTE DOTT- ELIGIO il quale cura la 
redazione del presente verbale 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BAGINI ENEA assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile N 
 

  

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE PER LA  
  CONCESSIONE  DEGLI ORTI URBANI SUI TERRENI DI  
  PROPRIETA' DEL COMUNE DI CISERANO. 

   



DELIBERA DI CONSIGLIO n- 30 del 15-07-2010 - Pag- 2 - Comune di Ciserano 

Proposta di deliberazione avente per oggetto: 
APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE PER LA CONCES= 
SIONE  DEGLI ORTI URBANI SUI TERRENI DI PROPRIETA' 
DEL COMUNE DI CISERANO. 
 
 

 
Pareri sulla proposta della presente deliberazione 
(Art- 49, comma 1, del D-Lgs- 267/2000)- 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO Sig ZANINI ARCH. 
ALESSANDRO- 
Esprime parere FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica- 
 
Lì, 09-07-2010                                                            IL RESPONSABILE 
                                                               F-to    ZANINI ARCH. ALESSANDRO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Tenuto conto dell’intendimento di questa Amministrazione di concedere piccoli lotti di 
terreno di sua proprietà a cittadini ciseranesi pensionati con la finalità di perseguire la 
socializzazione, le attività ricreative e di stimolo alla partecipazione alla vita collettiva, 
senza fini di lucro; 
 

Considerato che per procedere alla concessione di tali piccoli lotti questo Ente si deve 
dotare di un “Regolamento” che stabilisca sia l’iter di assegnazione che le modalità del 
buon andamento della concessione degli orti urbani con obblighi e doveri del 
concessionario; 
 
Preso atto del “Regolamento per la concessione degli orti urbani su terreni di proprietà 
del Comune di Ciserano” predisposto dall’Area Gestione e Pianificazione del Territorio 
che qui forma parte integrante della presente deliberazione – (Allegato “A”); 
 
Avuta illustrazione del Regolamento di cui sopra da parte del Sig. Sindaco; 
 
Sentita la discussione e ritenuta la proposta conforme alla volontà dell’assemblea; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai soggetti indicati nell’art, 49, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 15, su n. 15 consiglieri  presenti e votanti, espressi nei modi e 
forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il “Regolamento per la concessione degli orti urbani su terreni di 
proprietà del Comune di Ciserano” predisposto dall’Area Gestione e Pianificazione 
del Territorio che qui forma parte integrale della presente deliberazione – (Allegato 
“A”) composto da n. 14 articoli; 

 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti conseguenti ed inerenti alla 

presente deliberazione; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n- 30 del 15-07-2010 - Pag- 3 - Comune di Ciserano 

 
3. Di pubblicare il presente Regolamento all’Albo Pretorio comunale. 
 
   
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n- 30 del 15-07-2010 - Pag- 4 - Comune di Ciserano 

Letto, approvato e sottoscritto-  
 

Il Presidente  
F-to BAGINI ENEA  

 
 

Il Segretario Comunale Il Consigliere Anziano 
F-to PARENTE DOTT- ELIGIO F-to CATTANEO ANTONIO MARIO 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione: 
ai sensi dell’art- 124, comma 1, del D- Lgs- 267/2000 viene affissa all’Albo Pretorio il 22-
07-10 e vi rimarrà 15 giorni consecutivi dal 22-07-10 al 06-08-10 ; 
 
Addì, 22-07-10            
               Il Messo Comunale                                    Il Segretario Comunale 
           F-to Gariano Maria Adele                             F-to  Parente Dott- Eligio  
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Ai sensi dell’art- 125 del D- Lgs-267/2000, si attesta che la presente deliberazione, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del Comune, viene trasmessa ai 
capigruppo consiliari- 
 
Addì, 22-07-10 
 
       Il Segretario Comunale 
                 F-to Parente Dott- Eligio 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio e diverrà esecutiva ai sensi dell’art- 134 del D- Lgs- 267/2000- 
 
Addì, 22-07-10                                                         Il Segretario Comunale 
                                                   F-to Parente Dott- Eligio 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo- 
 
                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                        ______________________ 
  


	DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
	COPIA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

	IL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’


